
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01 апреля 2020г.                                                                                       № 22 

р.п.Чердаклы 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 
52 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьями 
13, 53 Устава муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области решил:   

1. Внести в  решение Совета депутатов муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области от 11 декабря 2019г. № 95 «О 
бюджете муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения: 

1.1) В статье 10: 
а) в первом абзаце цифры «48276,081» заменить цифрами «48321,081». 

б) дополнить пунктом следующего содержания:                                                              
«9. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, расположенных на территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию и содержанию мест (площадок) 
накопления твердых коммунальных отходов на 2020 год в сумме 45,0 тыс. 
рублей согласно приложению 24 к настоящему Решению». 

1.2) Приложение 8 к решению изложить в следующей редакции:                                   
 

Приложение 8                                          
к решению Совета депутатов                                                                       
муниципального образования                                                                  
«Чердаклинский район»                  
Ульяновской области                                                                 
от 11 декабря 2019 г. №95 

                                                                                                                                                          

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области от 11 
декабря 2019г. № 95 «О  бюджете муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов» 

 



Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район»  Ульяновской области по разделам, 
подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации 

расходов бюджетов на 2020 год 

     тыс. рублей 

Наименование показателя Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

Общегосударственные вопросы 01       70 889,11069 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 01 03     3 043,40000 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 03 01 0 00 00000   2 857,40000 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 03 01 0 00 04000   2 847,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 03 01 0 00 04000 100 2 376,60000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 01 0 00 04000 200 465,80000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 04000 800 5,0000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 03 01 0 00 62000   10,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 01 0 00 62000  800 10,00000 

Межбюджетные трансферты 01 03 05 0 00 00000   186,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 03 05 2 00 00000   186,00000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по внешнему 
финансовому контролю 01 03 05 2 00 68410   186,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 03 05 2 00 68410 200 186,00000 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 01 04     28 719,3869 

Руководство и управление в сфере установленных 
функций органов местного самоуправления 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 04 01 0 00 00000   28 321,75789 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 04 01 0 00 04000   26 305,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 01 04 01 0 00 04000 100 25 428,90000 



учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 01 0 00 04000 200 703,80000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 04000 800 172,50000 

Глава администрации муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 04 01 0 00 08000   1 648,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 01 0 00 08000 100 1 648,50000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 04 01 0 00 62000   368,05789 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 01 0 00 62000  800 368,05789 

Межбюджетные трансферты 01 04 05 0 00 00000   397,63080 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 04 05 2 00 00000   397,63080 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по определению 
поставщика (подрядчика, исполнителя) 01 04 05 2 00 68420   156,24000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 05 2 00 68420 100 78,12000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 05 2 00 68420 200 78,12000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по созданию условий для 
развития малого и среднего предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения услугами связи, 
общественного питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 04 05 2 00 68430   241,39080 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 05 2 00 68430 100 161,08380 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 05 2 00 68430 200 80,30700 

Судебная система 01 05     28,53000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 01 05 11 0 00 00000   28,53000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением отдельных полномочий по 
составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 01 05 11 0 00 51200   28,53000 



юрисдикции в Российской Федерации 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 05 11 0 00 51200 200 28,53000 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 
и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 01 06     7 973,85200 

Межбюджетные трансферты 01 06 05 0 00 00000  1 761,50700 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 06 05 2 00 00000   1 761,50700 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по внутреннему 
финансовому контролю 01 06 05 2 00 68440   7,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 05 2 00 68440 200 7,20000 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по  формированию, 
утверждению, исполнению бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области и контролю за исполнением 
бюджетов поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 06 05 2 00 68450   1 754,30700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 05 2 00 68450 100 1 624,35800 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 05 2 00 68450 200 129,94900 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 06 56 0 00 00000   6 212,34500 

Основное мероприятие «Обеспечение выполнения 
функций Управления финансов» 01 06 56 0 01 00000   6 209,10000 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 06 56 0 01 04000   6 167,90000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 56 0 01 04000 100 6 081,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 56 0 01 04000 200 81,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 56 0 01 04000 800 5,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 06 56 0 01 62000   41,20000 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 56 0 01 62000 800 41,20000 

Основное мероприятие «Совершенствование 
межбюджетных отношений муниципального 01 06 56 0 02 00000   3,24500 



образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 06 56 0 02 10000   3,24500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 06 56 0 02 10000 100 2,95000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 06 56 0 02 10000 200 0,29500 

Резервные  фонды 01 11     7 300,00000 

Резервный  фонд 01 11 07 0 00 00000   7 300,00000 

Резервный  фонд администрации муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 11 07 0 00 09000   7 300,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 07 0 00 09000 800 7 300,00000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     23 823,94000 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 0 00 00000   308,15400 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 05 1 00 00000   80,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения 01 13 05 1 00 68320   80,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения – ведению учета мест 
захоронений на муниципальных общественных 
кладбищах 01 13 05 1 00 68321   35,61600 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 1 00 68321 500 35,61600 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по ритуальному 
обслуживанию населения – выдаче справок о местах 
захоронений и по санитарной очистке и 
благоустройству  муниципальных общественных 
кладбищ 01 13 05 1 00 68322   45,00000 

Межбюджетные трансферты 01 13 05 1 00 68322 500 45,00000 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 05 2 00 00000   227,53800 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 01 13 05 2 00 68510   227,53800 



решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по сбору информации, 
необходимой для ведения регистра муниципальных 
нормативных правовых актов Ульяновской области 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 05 2 00 68510 100 194,00400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 05 2 00 68510 200 33,53400 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 01 13 11 0 00 00000   1 708,93200 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением 
деятельности муниципальных комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 01 13 11 0 00 71010   1 420,80000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71010 100 1 332,96000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71010 200 87,84000 

Финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с определением перечня должностных лиц 
органов местного самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных административных 
правонарушениях, предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об административных 
правонарушениях 01 13 11 0 00 71020   4,03200 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71020 100 3,78200 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71020 200 0,25000 

Финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с проведением на территории Ульяновской 
области публичных мероприятий 01 13 11 0 00 71030   4,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71030 200 4,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с хранением, комплектованием, учётом и 
использованием архивных документов, относящихся к 
государственной собственности Ульяновской области и 
находящихся на территориях муниципальных районов 
и городских округов Ульяновской области 01 13 11 0 00 71320   280,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 11 0 00 71320 100 251,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 11 0 00 71320 200 28,70000 

Муниципальная программа «Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 54 0 00 00000   40,00000 



Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 
правонарушений на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Комплексные 
меры по профилактике правонарушений, терроризма и 
экстремизма на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 54 1 00 00000   30,00000 

Основное мероприятие «Проведение воспитательной, 
пропагандистской работы с населением района, 
направленной на предупреждение правонарушений» 01 13 54 1 01 00000   5,00000 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 54 1 01 70000   5,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 1 01 70000 200 5,00000 

Основное мероприятие «Мероприятия, направленные 
на формирование в обществе нетерпимого отношения к 
коррупции» 01 13 54 1 02 00000   25,00000 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 54 1 02 70000   25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 1 02 70000 200 25,00000 

Подпрограмма «Комплексные меры по профилактике 
терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Комплексные меры по профилактике 
правонарушений, терроризма и экстремизма на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 01 13 54 2 00 00000   10,00000 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 54 2 00 70000   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 54 2 00 70000 200 10,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
информационного общества, использование 
информационных и коммуникационных технологий 
в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 60 0 00 00000   1 140,00000 

Расходы, направляемые на  закупку товаров, работ и 
услуг для обеспечения муниципальных нужд 01 13 60 0 00 70000   1 140,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 60 0 00 70000 200 1 140,00000 

Муниципальная программа повышения 
инвестиционной привлекательности и развития 
малого предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 01 13 61 0 00 00000   2 401,05400 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 

образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 61 0 00 62000   52,45400 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 0 00 62000 800 52,45400 

Муниципальные казенные учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 61 0 00 65000   1 948,60000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 61 0 00 65000 100 1 918,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 61 0 00 65000 200 28,00000 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 61 0 00 65000 800 1,90000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 01 13 61 0 00 73060  400,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 61 0 00 73060 100 400,00000 

Программа управления муниципальной 
собственностью муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 65 0 00 00000   4 128,60000 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 65 0 00 04000   4 047,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 65 0 00 04000 100 3 603,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 65 0 00 04000 200 441,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 00 04000 800 3,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 65 0 00 62000   81,20000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 65 0 00 62000 800 81,20000 

Муниципальная программа «Молодежь» 

муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 67 0 00 00000   100,00000 

Организация и проведение мероприятий 01 13 67 0 00 35000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 67 0 00 35000 200 100,00000 

Муниципальная программа «Развитие 
муниципального управления в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 68 0 00 00000   13 314,20000 

Организация повышения профессионального уровня 
муниципальных служащих муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 68 0 00 43000   120,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 68 0 00 43000 100 60,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 68 0 00 43000 200 60,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 68 0 00 62000   50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 68 0 00 62000 800 50,00000 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 01 13 68 0 00 65000   12 044,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 68 0 00 65000 100 6 583,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 68 0 00 65000 200 5 404,80000 



Иные бюджетные ассигнования 01 13 68 0 00 65000 800 56,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 01 13 68 0 00 73060  1 100,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 13 68 0 00 73060 100 1 100,00000 

Муниципальная программа «Гражданское общество 
и национальная политика в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 01 13 70 0 00 00000   310,00000 

Оказание финансовой поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 01 13 70 0 00 44000   300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 01 13 70 0 00 44000 600 300,00000 

Проведение мероприятий, выпуск печатной продукции 01 13 70 0 00 44100  10,00000 

а товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 70 0 00 44100 200 10,00000 

Муниципальная программа «Развитие туризма в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 77 0 00 00000   25,00000 

Мероприятия по развитию туризма 01 13 77 0 00 11000   25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 77 0 00 11000 200 25,00000 

Муниципальная программа по ремонту 
административных зданий муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 01 13 81 0 00 00000   300,00000 

Ремонт административных зданий 01 13 81 0 00 32000   300,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 81 0 00 32000 200 300,00000 

 Муниципальная программа «Дополнительные 
меры по снижению напряжённости на рынке труда 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 01 13 82 0 00 00000   48,00000 

Мероприятия по снижению напряжённости на рынке 
труда 01 13 82 0 00 19000   48,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 82 0 00 19000 200 48,00000 

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03       100,00000 

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона 03 09     100,00000 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 03 09 06 0 00 00000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 06 0 00 00000 200 100,00000 

Национальная экономика 04      80 690,46993 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     23 678,78500 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 04 05 11 0 00 00000   486,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией отлова безнадзорных 
домашних животных 04 05 11 0 00 71100   486,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 04 05 11 0 00 71100 200 486,00000 



(муниципальных) нужд 

Муниципальная программа «Развитие личных 
подсобных хозяйств на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 04 05 55 0 00 00000   500,00000 

Финансовая поддержка личных подсобных хозяйств 04 05 55 0 00 37000   500,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 04 05 55 0 00 37000 300 500,00000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области» 04 05 93 0 00 00000  22 692,78500  

Содействие занятости сельского населения 04 05 93 2 02 R5762  1 288,69500  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 93 2 02 R5762 200 1 288,69500  

Благоустройство сельских территорий 04 05 93 2 02 R5763  21 404,09000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 05 93 2 02 R5763 200 21 404,09000  

Водное хозяйство 04 06   2 731,57895 

Муниципальная программа «Улучшение 
экологической обстановки и окружающей среды на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 06 84 0 00 00000   136,57895 

Софинансирование мероприятий по благоустройству 

расположенных на территории Ульяновской области 
родников, используемых населением в качестве 
источников питьевого водоснабжения 04 06 84 0 00 S0050   5,0000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 84 0 00 S0050 200 5,0000 

Софинансирование мероприятий по подготовке 

проектной документации для восстановления водных 
объектов, расположенных на территории Ульяновской 
области 04 06 84 0 00 S8070   131,57895 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 84 0 00 S8070 200 131,57895 

Государственная программа Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской области» 04 06 88 0 00 00000  2 595,0000 

Софинансирование выполнения работ по 
благоустройству расположенных на территории 
Ульяновской области родников, используемых 
населением в качестве источников питьевого 
водоснабжения 04 06 88 2 03 70050  95,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 88 2 03 70050 200 95,00000 

Подготовка проектной документации для 
восстановления водных объектов, расположенных на 
территории Ульяновской области 04 06 88 2 03 48070  2 500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 06 88 2 03 48070 200 2 500,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     52 186,40598 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 0 00 00000   4 926,61000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 04 09 05 1 00 00000   3 700,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по зимнему содержанию 
автомобильных дорог 04 09 05 1 00 68310   3 700,00000 



Межбюджетные трансферты 04 09 05 1 00 68310 500 3 700,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по осуществлению 
дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог местного значения 04 09 05 1 00 68324   1 226,61000 

Межбюджетные трансферты 04 09 05 1 00 68324 500 1 226,61000 

Софинансирование расходных обязательств 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 04 09 10 0 00 00000   36 450,10000 

Реализация мероприятий по ремонту дворовых 
территорий многоквартирных домов и социальных 
объектов, проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов и населённых объектов 
населённых пунктов, подготовке проектной 
документации, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта, ремонта и содержанию 
(установки дорожных знаков и нанесение 
горизонтальной разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных сооружений на них, в том 
числе проектирование и строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до сельских населённых 
пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего пользования 04 09 10 0 00 70604   36 450,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 10 0 00 70604 200 

 

36 450,10000 

Муниципальная программа «Развитие 
транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 0 00 00000   10 809,69598 

Подпрограмма «Развитие системы дорожного хозяйства 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 1 00 00000   10 809,69598 

Ремонт автомобильных дорог  04 09 57 1 00 24000   10 669,90598 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 57 1 00 24000 200 10 669,90598 

Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного 
движения в сельских поселениях, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 
входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 04 09 57 2 00 00000   11,15000 

Повышение безопасности дорожного движения 04 09 57 2 00 28000   11,15000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 57 2 00 28000 200 11,15000 

Подпрограмма «Обустройство пешеходных переходов 
на территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области согласно требованиям новых 
национальных стандартов» муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы сельских поселений, 04 09 57 3 00 00000   128,64000 



входящих в состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 

Обустройство пешеходных переходов 04 09 57 3 00 27000   128,64000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 57 3 00 27000 200 128,64000 

Другие вопросы в области национальной экономики  04 12     2 093,70000 

Муниципальная программа повышения 
инвестиционной привлекательности и развития 
малого предпринимательства на территории 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 04 12 61 0 00 00000   1 393,70000 

Субсидии из бюджета муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 
некоммерческим организациям (за исключением 
муниципальных учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области) 04 12 61 0 00 69000   529,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 04 12 61 0 00 69000 600 529,00000 

Позиционирование и продвижение инвестиционного 
потенциала муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 04 12 61 0 00 69100   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69100 200 10,00000 

Оказание информационной и консультационной 
поддержки инвесторам и субъектам малого и среднего 
предпринимательства 04 12 61 0 00 69200   20,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69200 200 20,00000 

Организация транспортного обслуживания населения 04 12 61 0 00 69300   252,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69300 200 252,70000 

Формирование механизмов создания и развития 
промышленных зон 04 12 61 0 00 69400  582,00000  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 61 0 00 69400 200 582,00000  

Программа управления муниципальной 
собственностью муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 04 12 65 0 00 00000   700,00000 

Управление муниципальной собственностью 04 12 65 0 00 29000   700,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 65 0 00 29000 200 700,00000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       17 681,38000 

Коммунальное хозяйство 05 02   431,20000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области» 05 02 93 0 00 00000  431,20000 

Софинансирование мероприятий по строительству и 
реконструкции объектов водоснабжения в сельской 
местности 05 02 93 2 01 R5674  431,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 93 2 01 R5674 200 431,20000 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 
хозяйства 05 05     17 250,18000 

Межбюджетные трансферты 05 05 05 0 00 00000  100,00000  

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 05 05 05 1 00 00000  100,00000  

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 05 05 05 1 00 68323  100,00000  



образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации в 
границах поселения водоснабжения и водоотведения 
населения муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 

Межбюджетные трансферты 05 05 05 1 00 68323 500 100,00000  

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 05 05 11 0 00 00000   9,00000 

Финансовое обеспечение расходного обязательства, 
связанного с установлением нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 05 05 11 0 00 71110   9,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 11 0 00 71110 100 6,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 11 0 00 71110 200 3,00000 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 05 05 69 0 00 00000   1 720,90000 

Выполнение мероприятий в целях своевременной и 
качественной подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса Чердаклинского района 
Ульяновской области к работе в зимних условиях 05 05 69 0 00 26000   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 69 0 00 26000 200 50,00000 

Обеспечение качественным водоснабжением 
потребителей 05 05 69 0 00 31000   1 068,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 69 0 00 31000 200 1 068,40000 

Софинансирование мероприятий по строительству, 

реконструкции, ремонту объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовке проектной документации, 
включая погашение кредиторской задолженности 05 05 69 0 00 S0020  602,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 69 0 00 S0020 200 602,50000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 
повышение энергетической эффективности в 
Ульяновской области» 05 05 83 0 00 00000  11 200,98000 

Строительство, реконструкция, ремонт объектов 
водоснабжения и водоотведения, подготовка проектной 
документации, включая погашение кредиторской 
задолженности 05 05 83 1 01 70020  11 200,98000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 83 1 01 70020 200 11 200,98000 

Муниципальная программа «Ремонт 
муниципального жилищного фонда и содержание 
муниципальных общественных кладбищ на 
территории сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 05 05 86 0 00 00000   4 219,30000 

Подпрограмма «Содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории сельских 
поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Ремонт 05 05 86 1 00 00000   100,00000 



муниципального жилищного фонда и содержание 
муниципальных общественных кладбищ на территории 
сельских поселений, входящих в состав 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 
(кладбищ) 05 05 86 1 00 22000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 1 00 22000 200 100,00000 

Подпрограмма «Ремонт муниципального жилищного 
фонда, расположенного на территории сельских 
поселений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 
муниципальной программы «Ремонт муниципального 
жилищного фонда и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на территории сельских 
поселений, входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 05 05 86 2 00 00000   4 119,30000 

Взносы на капитальный ремонт муниципального 
жилого фонда 05 05 86 2 00 20000   949,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 20000 200 949,00000 

Мероприятия по текущему ремонту муниципального 
жилого фонда 05 05 86 2 00 21000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 21000 200 100,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 86 2 00 62000   301,30000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 86 2 00 62000 800 301,30000 

Обеспечение деятельности муниципальных казенных 
учреждений муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 05 05 86 2 00 65000   2 369,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 86 2 00 65000 100 2 226,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 05 86 2 00 65000 200 140,0000 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 86 2 00 65000 800 2,20000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 05 05 86 2 00 73060  400,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 05 05 86 2 00 73060 100 400,00000 

Охрана окружающей среды 06       811,25000 

Сбор, удаление отходов и очистка сточных вод 06 02   201,25000 

Межбюджетные трансферты 06 02 05 0 00 00000  45,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 06 02 05 1 00 00000  45,00000 

Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 06 02 05 1 00 68326  45,00000 



заключенными соглашениями по созданию и 
содержанию мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 

Межбюджетные трансферты 06 02 05 1 00 68326 500 45,00000 

Муниципальная программа «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, находящегося в 
собственности  муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 06 02 69 0 00 00000  6,25000 

Софинансирование мероприятий по оборудованию 

контейнерных площадок в населённых пунктах 
Ульяновской области 06 02 69 0 00 S8150  6,25000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 69 0 00 S8150 200 6,25000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Охрана окружающей среды и восстановление 
природных ресурсов в Ульяновской области» 06 02 88 0 00 00000  150,00000 

Оборудование контейнерных площадок в населённых 
пунктах Ульяновской области 06 02 88 5 02 78150  150,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 02 88 5 02 78150 200 150,00000 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 06 05     610,00000 

Муниципальная программа «Улучшение 
экологической обстановки и окружающей среды на 
территории муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 06 05 84 0 00 00000   610,00000 

Обеспечение мероприятий по улучшению 
экологической обстановки 06 05 84 0 00 15000   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 15000 200 10,00000 

Мероприятия по ликвидации несанкционированных 
свалок 06 05 84 0 00 23000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 23000 200 100,00000 

Софинансирование мероприятий в рамках проекта 
поддержки местных инициатив граждан 06 05 84 0 00 49000   500,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 06 05 84 0 00 49000 200 500,00000 

Образование 07       457 777,39752 

Дошкольное образование 07 01     93 382,62750 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 01 62 0 00 00000   93 382,62750 

Подпрограмма «Дошкольное образование» 
муниципальной программы «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 07 01 62 3 00 00000   93 182,62750 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 01 62 3 00 48000   611,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 48000 600 611,50000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 01 62 3 00 62000   345,82600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 62000 600 345,82600 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 07 01 62 3 00 63000   1 145,78731 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 63000 600 1 145,78731 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 07 01 62 3 00 64000   25 152,70169 



образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 64000 600 25 152,70169 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с обеспечением государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях 07 01 62 3 00 71190   65 926,81250 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 62 3 00 71190 600 65 926,81250 

Подпрограмма «Кадры» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 01 62 6 00 00000   200,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением получения 
педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности 07 01 62 6 00 71200   200,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 01 26 6 00 71200 600 200,00000 

Общее образование 07 02     315 908,08814 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие и модернизация образования в Ульяновской 
области»  в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 02 79 0 00 00000   19 768,31499 

Подпрограмма «Развитие общего образования детей в 
Ульяновской области» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской области» в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 02 79 1 00 00000   19 507,20000 

Основное мероприятие «Содействие развитию 
начального общего, основного общего и среднего 
общего образования» 07 02 79 1 04 00000  19 475,20000 

Приобретение для муниципальных 
общеобразовательных организаций школьных 
автобусов 07 02 79 1 04 70280  2 105,20000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 1 04 70280 600 2 105,20000 

Ремонт, ликвидация аварийной ситуации в зданиях 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, приобретение 
оборудования для указанных организаций 07 02 79 1 04 70920  16 270,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 1 04 70920 600 16 270,00000 

Мероприятия по обеспечению антитеррористической 
защищенности муниципальных общеобразовательных 
организаций 07 02 79 1 04 70980  1 100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 1 04 70980 600 1 100,00000 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Современная школа», направленного на 
достижение соответствующих результатов 
федерального проекта «Современная школа» 07 02 79 1 E1 00000   32,00000 

Обновление материально-технической базы для 
формирования у обучающихся современных 
технологических и гуманитарных навыков 07 02 79 1 E1 51690   32,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 07 02 79 1 E1 51690 600 32,00000 



учреждениям и иным некоммерческим организациям 

Подпрограмма «Развитие дополнительного образования 
детей и реализация мероприятий молодёжной 
политики» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие и модернизация образования в 
Ульяновской области» на 2014-2021 годы в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 07 02 79 4 00 00000   261,11499 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Успех каждого ребёнка», направленного на 
достижение соответствующих результатов 
федерального проекта «Успех каждого ребёнка» 07 02 79 4 E2 00000   261,11499 

Создание в общеобразовательных учреждениях, 
расположенных в сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и спортом 07 02 79 4 E2 50970   261,11499 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 79 4 E2 50970 600 261,11499 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 02 62 0 00 00000   296 139,77315 

Подпрограмма «Общее образование» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 2 00 00000   294 704,10125 

Софинансирование приобретения для муниципальных 
общеобразовательных организаций школьных 
автобусов 07 02 62 2 00 S0280   110,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 S0280 600 110,80000 

Софинансирование по субсидиям на ремонт, 
ликвидацию аварийной ситуации в зданиях 
муниципальных общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, приобретение 
оборудования для указанных организаций  07 02 62 2 00 S0920   856,31600 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 S0920 600 856,31600 

Софинансирование по субсидиям на развитие системы 
дошкольного образования 07 02 62 2 00 S0930   213,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 S0930 600 213,30000 

Софинансирование мероприятий по обеспечению 
антитеррористической защищенности муниципальных 
общеобразовательных организаций 07 02 62 2 00 S0980   57,89500 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 S0980 600 57,89500 

Софинансирование грантов  07 02 62 2 00 41000   2 340,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 41000 600 2 340,00000 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 02 62 2 00 48000   88,50000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 48000 600 88,50000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 02 62 2 00 62000   1 174,17400 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 62000 600 1 174,17400 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на иные цели 07 02 62 2 00 63000   3 205,88849 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 63000 600 3 205,88849 



Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 07 02 62 2 00 64000   67 300,22776 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 64000 600 67 300,22776 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с обеспечением государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, а 
также обеспечением дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях 07 02 62 2 00 71140   217 831,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 71140 600 217 831,60000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с предоставлением бесплатно специальных 
учебников и учебных пособий, иной учебной 
литературы, а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при получении 
обучающимися с ограниченными возможностями 
здоровья образования в муниципальных 
образовательных организациях 07 02 62 2 00 71150   940,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 2 00 71150 200 4,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 71150 600 936,20000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за 
наличие учёной степени кандидата наук или доктора 
наук педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций, имеющим учёную 
степень и замещающим (занимающим) в указанных 
общеобразовательных организациях штатные 
должности, предусмотренные квалификационными 
справочниками или профессиональными стандартами 07 02 62 2 00 71160   70,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 2 00 71160 200 0,35200 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 71160 600 70,34800 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением, обучающимся 10-х и 11-х 
классов муниципальных общеобразовательных 
организаций, ежемесячных денежных выплат 07 02 62 2 00 71170   513,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 2 00 71170 200 2,56900 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 2 00 71170 600 511,23100 

Подпрограмма «Одарённые дети» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 5 00 00000  7,00000 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 5 00 35000  7,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 5 00 35000 200 7,0000 

Подпрограмма «Кадры» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 6 00 00000   65,40000 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 6 00 35000  38,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 6 00 35000 200 38,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 07 02 62 6 00 71200   1 170,07190 



связанных с организацией и обеспечением получения 
педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 02 62 6 00 71200 200 6,80000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 6 00 71200 600 1 163,27190 

Софинансирование по организации оздоровления 
работников муниципальных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области  07 02 62 6 00 S0950   20,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 6 00 S0950 600 20,60000 

Подпрограмма «Летняя занятость» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 02 62 7 00 00000   200,00000 

Организация и проведение мероприятий 07 02 62 7 00 35000   200,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 62 7 00 35000 600 200,00000 

Дополнительное образование детей 07 03     28 954,32828 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 03 62 0 00 00000   17 184,79594 

Подпрограмма «Неформальное образование 
(дополнительное)» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 4 00 00000   16 383,86781 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 03 62 4 00 62000   172,96781 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 62 4 00 62000 600 85,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 62 4 00 62000 800 87,96781 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 07 03 62 4 00 64000   6 388,60000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 62 4 00 64000 600 6 388,60000 

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 07 03 62 4 00 65000   7 822,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 62 4 00 65000 100 7 205,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 4 00 65000 200 603,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 62 4 00 65000 800 14,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 03 62 4 00 73060  2 000,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 62 4 00 73060 100 1 200,00000 



Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 62 4 00 73060 600 800,00000 

Подпрограмма «Одарённые дети» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 5 00 00000   140,00000 

Организация и проведение мероприятий 07 03 62 5 00 35000   140,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 5 00 35000 200 70,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 62 5 00 35000 600 70,00000 

Подпрограмма «Кадры» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 6 00 00000  4,72810 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением получения 
педагогическими работниками муниципальных 
образовательных организаций не реже чем один раз в 
три года дополнительного профессионального 
образования по профилю педагогической деятельности 07 03 62 6 00 71200  4,72810 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 07 03 62 6 00 71200 200 4,72810 

Подпрограмма «Летняя занятость» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 62 7 00 00000   656,20000 

Организация и проведение мероприятий 07 03 62 7 00 35000   656,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 62 7 00 35000 200 353,35000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 62 7 00 35000 600 302,85000 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 07 03 64 0 00 00000   11 769,53237 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения дополнительного 
образования Детской школы искусств № 1 
Чердаклинского района Ульяновской области» 
муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 03 64 4 00 00000   5 460,23237 

Реализация проекта «Народный бюджет» 07 03 64 4 00 48000   300,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 64 4 00 48000 600 300,00000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 03 64 4 00 62000   38,30064 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 64 4 00 62000 600 38,30064 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 07 03 64 4 00 64000   4 521,93173 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 64 4 00 64000 600 4 521,93173 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 03 64 4 00 73060  600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 03 64 4 00 73060 600 600,00000 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения дополнительного 07 03 64 5 00 00000   6 309,30000 



образования Детской школы искусств № 2 
Чердаклинского района Ульяновской области» 
муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 07 03 64 5 00 62000   50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 5 00 62000 800 50,00000 

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 07 03 64 5 00 65000   5 559,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 64 5 00 65000 100 5 352,90000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 03 64 5 00 65000 200 196,40000 

Иные бюджетные ассигнования 07 03 64 5 00 65000 800 10,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 03 64 5 00 73060  700,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 03 64 5 00 73060 100 700,00000 

Молодежная политика  07 07     3 304,20000 

Подпрограмма «Летняя занятость» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 07 62 7 00 00000   3 304,20000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с организацией и обеспечением отдыха 
детей, обучающихся в общеобразовательных 
организациях, за исключением детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, находящихся в 
образовательных организациях для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в детских 
оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 07 07 62 7 00 71180   3 304,20000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 62 7 00 71180 200 33,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 07 62 7 00 71180 600 3 271,20000 

Другие вопросы в области образования 07 09     16 228,15360 

Муниципальная программа «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 07 09 62 0 00 00000   16 228,15360 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления 
образования» муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 07 09 62 8 00 00000   4 852,50000 

Органы местного самоуправления муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 8 00 04000   4 802,50000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 07 09 62 8 00 04000 100 4 525,00000 



государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 62 8 00 04000 200 274,90000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 8 00 04000 800 2,60000 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 8 00 62000   50,00000 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 8 00 62000 800 50,00000 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности Центра 
обеспечения системы образования» муниципальной 
программы «Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 07 09 62 9 00 00000   11 375,65360 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 07 09 62 9 00 62000  71,75360 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 62 9 00 62000 800 71,75360 

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 07 09 62 9 00 65000   9 977,20000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 62 9 00 65000 100 5 530,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 62 9 00 65000 200 4 447,20000 

Компенсация расходов учредителя муниципальной 
образовательной организации, реализующей основные 
общеобразовательные программы, на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся в данной 
образовательной организации и проживающих на 
территории иного муниципального района или 
городского округа Ульяновской области 07 09 62 9 00 71340   326,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 07 09 62 9 00 71340 200 326,70000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 07 09 62 9 00 73060  1 000,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 07 09 62 9 00 73060 100 1000,00000 

Культура, кинематография  08       45 838,23752 

Культура 08 01     37 796,02100 

Межбюджетные трансферты 08 01 05 0 00 00000  9 779,87100 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 01 05 2 00 00000   9 779,87100 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации 
культурно-досуговой деятельности 08 01 05 2 00 68500   9 779,87100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 08 01 05 2 00 68500 100 9276,40000 



государственными внебюджетными фондами 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 08 01 05 2 00 68500 600 503,47100 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 08 01 64 0 00 00000   3 537,67500 

Подпрограмма «Развитие библиотечного дела в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области»  муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 08 01 64 1 00 00000   225,00000 

Подписка на периодические издания 08 01 64 1 00 46000   100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 1 00 46000 200 100,00000 

Софинансирование создания модельных 
муниципальных библиотек 08 01 64 1 00 54540  125,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 1 00 54540 200 125,00000 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурный центр» 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» муниципальной программы 
«Культура в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 08 01 64 3 00 00000   3 312,675 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 08 01 64 3 00 62000   60,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 64 3 00 62000 800 60,00000 

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 01 64 3 00 65000   2 852,67500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 64 3 00 65000 100 2 467,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 64 3 00 65000 200 368,27500 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 64 3 00 65000 800 17,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 08 01 64 3 00 73060  400,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 01 64 3 00 73060 100 400,00000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие культуры, туризма и сохранение 
объектов культурного наследия в Ульяновской 
области» на 2014-2021 годы в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 08 01 87 0 00 00000   24 478,47500 

Основное мероприятие «Модернизация материально-

технической базы муниципальных учреждений в сфере 
культуры и искусства 08 01 87 0 02 00000   132,37500 

Подключение муниципальных общедоступных 
библиотек к сети «Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учётом задачи расширения 
информационных технологий и оцифровки 08 01 87 0 02 R5192  132,37500 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 08 01 87 0 02 R5192 200 132,37500 



(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие «Реализация регионального 
проекта «Культурная среда», направленного на 
достижение соответствующих результатов реализации 
федерального проекта «Культурная среда» 08 01 87 0 А1 00000   24 346,10000 

Строительство, реконструкция и капремонт сельских 
домов культуры 08 01 87 0 А1 55195   24 346,10000 

Межбюджетные трансферты 08 01 87 0 А1 55195 500 24 346,10000 

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04     8 042,21652 

Межбюджетные трансферты 08 04 05 0 00 00000   4 609,33700 

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 04 05 2 00 00000   4 609,33700 

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области из бюджетов поселений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по организации 
культурно-досуговой деятельности 08 04 05 2 00 68500   4 609,33700 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 05 2 00 68500 100 3 204,08400 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 05 2 00 68500 200 1 405,25300 

Муниципальная программа «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 08 04 64 0 00 00000   3 432,87952 

Подпрограмма «Содержание и обслуживание 
муниципального казенного учреждения «Центр 
обслуживания учреждений культуры» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» муниципальной программы «Культура в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 08 04 64 6 00 00000   3 432,87952 

Прочие расходы по обязательствам муниципального 
образования муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 08 04 64 6 00 62000   27,47952 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 64 6 00 62000 800 27,47952 

Муниципальные казенные учреждения 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 08 04 64 6 00 65000   2 911,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 64 6 00 65000 100 2 832,70000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 08 04 64 6 00 65000 200 77,00000 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 64 6 00 65000 800 2,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 08 04 64 6 00 73060  493,70000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 08 04 64 6 00 73060 100 493,70000 



Социальная политика 10       38 902,11650 

Пенсионное обеспечение 10 01     1 884,10000 

Социальная помощь в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 01 08 0 00 00000   1 884,10000 

Доплаты к пенсиям бывших муниципальных служащих 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 01 08 0 00 45000   1 884,10000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 08 0 00 45000 300 1 884,10000 

Социальное обеспечение населения 10 03     9 507,21650 

Социальная помощь в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 08 0 00 00000   75,00000 

Единовременные социальные выплаты на приобретение 
жилья в муниципальном образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 03 08 0 00 67200   75,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 08 0 00 67200 300 75,00000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств по 
осуществлению переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 10 03 11 0 00 00000   68,30000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с реализацией Закона Ульяновской области 
от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 10 03 11 0 00 71230   68,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 11 0 00 71230 600 68,30000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 10 03 62 0 00 00000  1 759,70000 

Подпрограмма «Кадры» муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация образования в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 10 03 62 6 00 00000  82,40000 

Организация оздоровления работников бюджетной 
сферы 10 03 62 6 00 70950   82,40000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 62 6 00 70950 600 82,40000 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления 
образования» муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 10 03 62 8 00 00000  1 677,30000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с реализацией Закона Ульяновской области 
от 2 мая 2012 года № 49-ЗО «О мерах социальной 
поддержки отдельных категорий молодых 
специалистов на территории Ульяновской области» 10 03 62 8 00 71230   1 677,30000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 03 62 8 00 71230 100 1 329,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 62 8 00 71230 200 8,30000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 62 8 00 71230 300 340,00000 

 Муниципальная программа «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 03 66 0 00 00000   5 071,60000 

Подпрограмма «Адресная поддержка населения» 
муниципальной программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 1 00 00000   300,00000 



Оказание материальной помощи населению 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 1 00 18000   200,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 1 00 18000 300 200,00000 

Оказание адресной социальной помощи на частичное 
возмещение ущерба в связи с произошедшими 
пожарами 10 03 66 1 00 18100   100,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 1 00 18100 300 100,00000 

Подпрограмма «Поддержка ветеранов, инвалидов и 
граждан пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота» муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 66 2 00 00000   735,60000 

Выплаты Почётным гражданам муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 2 00 42100   500,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 2 00 42100 300 500,00000 

Поддержка Совета ветеранов муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 2 00 42110   35,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42110 200 35,00000 

Поддержка районных центров активного долголетия – 

Серебряных администраций в рамках «Ульяновск – 

территория долголетия» 10 03 66 2 00 42111   30,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42111 200 30,00000 

Участие в проекте «Серебряные каникулы» 10 03 66 2 00 42112   10,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42112 200 10,00000 

Осуществление подвоза инвалидов на гемодиализ 
крови 10 03 66 2 00 42120   140,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 2 00 42120 200 140,40000 

Возмещение расходов по оплате коммунальных услуг 
работникам муниципальных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области, проживающим и работающим в 
сельской местности 10 03 66 2 00 42140   20,20000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 2 00 42140 300 20,20000 

Подпрограмма «Поддержка семьи, материнства и 
детства» муниципальной программы «Забота» 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 3 00 00000   3 900,00000 

Предоставление мер социальной поддержки 
беременным женщинам муниципального образования 
«Чердаклинский район» Ульяновской области, в том 
числе участницам акции «Роди патриота в день России» 10 03 66 3 00 42150   200,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 3 00 42150 300 200,00000 

Организация бесплатного горячего питания учащихся 
муниципальных образовательных учреждений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 10 03 66 3 00 42170   3 000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42170 600 3 000,00000 

Организация временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет 10 03 66 3 00 42180   250,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42180 600 250,00000 

Акция «Помоги собраться в школу» 10 03 66 3 00 42190   100,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42190 600 100,00000 

Организация  новогоднего поздравления детей 10 03 66 3 00 42210   300,00000 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 66 3 00 42210 200 66,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 03 66 3 00 42210 600 234,00000 

Предоставление единовременного пособия при 
рождении ребёнка 10 03 66 3 00 42220   50,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 3 00 42220 300 50,00000 

Подпрограмма «Поддержка иных категорий граждан» 
муниципальной программы «Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 4 00 00000   136,00000 

Меры социальной поддержки молодых специалистов 
муниципальных учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 66 4 00 42200   130,00000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 03 66 4 00 42200 100 130,00000 

Меры поддержки специалистов отрасли 
здравоохранения, приезжающих в муниципальные 
образования 10 03 66 4 00 42230  6,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 66 4 00 42230 300 6,00000 

Подпрограмма «Стимулирование развития жилищного 
строительства в Ульяновской области на 2014-2021 

годы» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2021 годы 10 03 85 1 00 00000  1 658,70850 

Основное мероприятие «Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, относящихся к категориям, 
установленным законодательством» 10 03 85 1 02 00000  1 658,70850 

Реализация мероприятий по обеспечению жильём 
молодых семей 10 03 85 1 02 R4970  1 658,70850 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 85 1 02 R4970 300 1 658,70850 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие сельского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 
продовольствия в Ульяновской области» на 2014-

2020 годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области 10 03 93 0 00 00000   873,90800 

Подпрограмма «Устойчивое развитие сельских 
территорий» государственной программы Ульяновской 
области «Развитие сельского хозяйства и 
регулирование рынков сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской 
области» на 2014-2020 годы в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 10 03 93 2 00 00000   873,90800 

Основное мероприятие «Повышение уровня 
комфортного проживания в сельской местности» 10 03 93 2 01 00000   873,90800 

Реализация мероприятий по устойчивому развитию 
сельских территорий  (софинансирование мероприятий 
по улучшению жилищных условий граждан, 
проживающих в сельской местности, в том числе 
молодых семей и молодых специалистов) 10 03 93 2 01 R5671   873,90800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 93 2 01 R5671 300 873,90800 

Охрана семьи и детства 10 04     26 192,60000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 10 04 62 0 00 00000  26 192,60000 



Подпрограмма «Дошкольное образование» 
муниципальной программы «Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» Ульяновской области» 10 04 62 3 00 00000  8 726,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с выплатой родителям (законным 
представителям) детей, посещающих муниципальные и 
частные образовательные организации, реализующие 
образовательную программу дошкольного образования, 
компенсации части внесённой в соответствующие 
образовательные организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 10 04 62 3 00 71220   8 276,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 62 3 00 71220 200 41,30000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 10 04 62 3 00 71220 600 8 234,80000 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления 
образования» муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 10 04 62 8 00 00000  17 916,50000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной денежной 
выплаты на обеспечение проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также проезда один раз в 
год к месту жительства и обратно к месту обучения 10 04 62 8 00 71040   502,10000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 62 8 00 71040 200 502,10000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с осуществлением ежемесячной выплаты на 
содержание ребёнка в семье опекуна (попечителя) и 
приёмной семье, а также по осуществлению выплаты 
приёмному родителю причитающегося им 
вознаграждения 10 04 62 8 00 71050   17 414,40000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 04 62 8 00 71050 200 87,00000 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 04 62 8 00 71050 300 17 327,40000 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     1 318,20000 

Муниципальная программа по укреплению 
общественного здоровья «Здоровый район» 
муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 10 06 53 0 00 00000  201,80000 

Организация и проведение мероприятий 10 06 53 0 00 35000  120,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 53 0 00 35000 200 120,00000 

Софинансирование приобретения специализированной 
техники 10 06 53 0 00 70100  81,80000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 53 0 00 70100 200 81,80000 

Муниципальная программа «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 10 06 62 0 00 00000  1 116,40000 

Подпрограмма «Обеспечение деятельности управления 
образования» муниципальной программы «Развитие  и 
модернизация образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 10 06 62 8 00 00000  1 116,40000 



области» 

Финансовое обеспечение расходных обязательств, 
связанных с опекой и попечительством в отношении 
несовершеннолетних 10 06 62 8 00 71060   1 116,40000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казёнными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 10 06 62 8 00 71060 100 937,30000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 10 06 62 8 00 71060 200 179,10000 

Физическая культура и спорт 11       24 687,83000 

Массовый спорт 11 02     24 637,83000 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 11 02 85 0 00 00000  4 637.83000 

Субсидии бюджетным учреждениям муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на выполнение муниципального задания 11 02 85  0 00 64000  2 985,13000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 85  0 00 64000 600 2 985,13000 

Финансовое обеспечение расходных обязательств 
осуществляемых за счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных бюджетов 11 02 85 0 00 73060  600,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 85 0 00 73060 600 600,00000 

Софинансирование мероприятий по ремонту объектов 
спорта, установке спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных манежей, 
обустройству объектов городской инфраструктуры, 
парковых и рекреационных зон для занятий физической 
культурой и спортом, в том числе видами спорта, 
популярными в молодёжной среде, а также для 
проведения физкультурных и спортивных мероприятий 11 02 85 0 00 S0820  1 052,70000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 85 0 00 S0820 600 1 052,70000 

Государственная программа Ульяновской области 
«Развитие физической культуры и спорта в 
Ульяновской области» в муниципальном 
образовании «Чердаклинский район» Ульяновской 
области 11 02 89 0 00 00000   20 000,00000 

Основное мероприятие «Формирование материально-

технической базы деятельности в сфере физической 
культуры и спорта на территории Ульяновской 
области» 11 02 89 0 03 00000  20 000,00000 

Ремонт объектов спорта, установка спортивных кортов 
и плоскостных площадок, создание спортивных 
манежей, обустройство объектов городской 
инфраструктуры, парковых и рекреационных зон для 
занятий физической культурой и спортом, в том числе 
видами спорта, популярными в молодёжной среде, а 
также для проведения физкультурных и спортивных 
мероприятий 11 02 89 0 03 70820  20 000,00000 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 02 89 0 03 70820 600 20 000,00000 

Другие вопросы в области физической культуры и 
спорта 11 05     50,00000 

Муниципальная программа «Развитие физической 
культуры и спорта на территории муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 11 05 85 0 00 00000   50,00000 



Мероприятия по физической культуре и спорту в 
муниципальном образовании «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 11 05 85 0 00 14000   50,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 11 05 85 0 00 14000 200 50,00000 

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14       18 822,75500 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 14 01     18 822,75500 

Муниципальная программа «Управление 
муниципальными финансами муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 14 01 56 0 00 00000   18 822,75500 

Основное мероприятие «Совершенствование 
межбюджетных отношений муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области» 14 01 56 0 02 00000   18 822,75500 

Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
муниципального образования «Чердаклинский район» 
Ульяновской области 14 01 56 0 02 10000   18 822,75500 

Межбюджетные трансферты 14 01 56 0 02 10000 500 18 822,75500 

ВСЕГО РАСХОДОВ         756 200,54716 

».  
1.3) Приложение 10 к решению изложить в следующей редакции:                                 

«Приложение 10                                                                      
к решению Совета депутатов                                                                       
муниципального образования                                                                  
«Чердаклинский район»                                                                    
Ульяновской области                                                                 
от 11 декабря 2019г.  №95 

 

     

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области на 

2020 год 

       тыс. рублей 

№п/п Наименование Гл Рз ПР ЦС ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

Муниципальное учреждение 
Совет депутатов муниципального 
образования  «Чердаклинский 
район»  Ульяновской области 501         3 133,40000 

  Общегосударственные вопросы 501 01      3 043,40000 

  

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 501 01 03     3 043,40000 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

муниципального образования 
«Чердаклинский район» 501 01 03 01 0 00 00000   2 857,40000 



Ульяновской области 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 01 03 01 0 00 04000   2 847,40000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 501 01 03 01 0 00 04000 100 2 376,60000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 501 01 03 01 0 00 04000 200 465,80000 

  Иные бюджетные ассигнования 501 01 03 01 0 00 04000 800 5,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 01 03 01 0 00 62000   10,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 501 01 03 01 0 00 62000  800 10,00000 

  Межбюджетные трансферты 501 01 03 05 0 00 00000   186,00000 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 01 03 05 2 00 00000   186,00000 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
внешнему финансовому контролю 501 01 03 05 2 00 68410   186,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 501 01 03 05 2 00 68410 200 186,00000 

  Социальная политика 501 10      90,00000 

  Пенсионное обеспечение 501 10 01     90,00000 

  

Социальная помощь в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 10 01 08 0 00 00000   90,00000 

  

Доплаты к пенсиям бывших 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 501 10 01 08 0 00 45000   90,00000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 501 10 01 08 0 00 45000 300 90,00000 

2 

Муниципальное учреждение 
администрация муниципального 
образования  «Чердаклинский 
район»  Ульяновской области 502       184 530,80512 

  Общегосударственные вопросы 502 01      55 449,75869 

  Функционирование 502 01 04     28 719,38869 



Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

  

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 01 0 00 00000   28 321,75789 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 01 0 00 04000   26 305,20000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 01 0 00 04000 100 25 428,90000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 04 01 0 00 04000 200 703,80000 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 01 0 00 04000 800 172,50000 

  

Глава администрации  
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 01 0 00 08000   1 648,50000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 01 0 00 08000 100 1 648,50000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 01 0 00 62000   368,05789 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 04 01 0 00 62000  800 368,05789 

  Межбюджетные трансферты 502 01 04 05 0 00 00000   397,63080 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 04 05 2 00 00000   397,63080 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 502 01 04 05 2 00 68420   156,24000 



определению поставщика 
(подрядчика, исполнителя) 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 05 2 00 68420 100 78,12000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 04 05 2 00 68420 200 78,12000 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
созданию условий для развития 
малого и среднего 
предпринимательства и 
обеспечению жителей поселения 
услугами связи, общественного 
питания, торговли и бытового 
обслуживания в границах 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области  502 01 04 05 2 00 68430   241,39080 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 04 05 2 00 68430 100 161,08380 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 04 05 2 00 68430 200 80,30700 

  Судебная система 502 01 05     28,53000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 01 05 11 0 00 00000   28,53000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением отдельных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 502 01 05 11 0 00 51200   28,53000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 05 11 0 00 51200 200 28,53000 

  Резервные  фонды 502 01 11     7 300,00000 



  Резервный  фонд 502 01 11 07 0 00 00000   7 300,00000 

  

Резервный  фонд администрации 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 11 07 0 00 09000   7 300,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 502 01 11 07 0 00 09000 800 7 300,00000 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 502 01 13     19 401,84000  

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 0 00 00000   308,15400 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 05 1 00 00000   80,61600 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию 
населения 502 01 13 05 1 00 68320   80,61600 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию 
населения – ведению учета мест 
захоронений на муниципальных 
общественных кладбищах 502 01 13 05 1 00 68321   35,61600 

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 1 00 68321 500 35,61600 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
ритуальному обслуживанию 
населения – выдаче справок о 
местах захоронений и по 
санитарной очистке и 
благоустройству  муниципальных 502 01 13 05 1 00 68322   45,00000 



общественных кладбищ 

  Межбюджетные трансферты 502 01 13 05 1 00 68322 500 45,00000 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 05 2 00 00000   227,53800 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
сбору информации, необходимой 
для ведения регистра 
муниципальных нормативных 
правовых актов Ульяновской 
области 502 01 13 05 2 00 68510   227,53800 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 05 2 00 68510 100 194,00400 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 05 2 00 68510 200 33,53400 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 01 13 11 0 00 00000   1 708,93200 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав 502 01 13 11 0 00 71010   1 420,80000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 11 0 00 71010 100 1 332,96000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 11 0 00 71010 200 87,84000 

  

Финансовое обеспечение 
расходного обязательства, 
связанного с определением перечня 
должностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдельных 502 01 13 11 0 00 71020   4,03200 



административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 11 0 00 71020 100 3,78200 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 11 0 00 71020 200 0,25000 

  

Финансовое обеспечение 
расходного обязательства, 
связанного с проведением на 
территории Ульяновской области 
публичных мероприятий 502 01 13 11 0 00 71030   4,10000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 11 0 00 71030 200 4,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
хранением, комплектованием, 
учётом и использованием архивных 
документов, относящихся к 
государственной собственности 
Ульяновской области и 
находящихся на территориях 
муниципальных районов и 
городских округов Ульяновской 
области 502 01 13 11 0 00 71320   280,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 11 0 00 71320 100 251,30000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 11 0 00 71320 200 28,70000 

  

Муниципальная программа 
«Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 01 13 54 0 00 00000   40,00000 

  

Подпрограмма «Комплексные меры 
по профилактике правонарушений 
на территории муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 502 01 13 54 1 00 00000   30,00000 



образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 

  

Основное мероприятие «Проведение 
воспитательной, пропагандистской 
работы с населением района, 
направленной на предупреждение 
правонарушений» 502 01 13 54 1 01 00000   5,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 502 01 13 54 1 01 70000   5,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 54 1 01 70000 200 5,00000 

  

Основное мероприятие 
«Мероприятия, направленные на 
формирование в обществе 
нетерпимого отношения к 
коррупции» 502 01 13 54 1 02 00000   25,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 502 01 13 54 1 02 70000   25,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 54 1 02 70000 200 25,00000 

  

Подпрограмма «Комплексные меры 
по профилактике терроризма и 
экстремизма на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Комплексные меры по 
профилактике правонарушений, 
терроризма и экстремизма на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 01 13 54 2 00 00000   10,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 502 01 13 54 2 00 70000   10,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 54 2 00 70000 200 10,00000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 01 13 60 0 00 00000   866,50000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 502 01 13 60 0 00 70000   866,50000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 60 0 00 70000 200 866,50000 

 

Муниципальная программа 
повышения инвестиционной 
привлекательности и развития 
малого предпринимательства на 
территории муниципального 502 01 13 61 0 00 00000   2 401,05400 



образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 61 0 00 62000   52,45400 

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 61 0 00 62000 800 52,45400 

 

Муниципальные казенные 
учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 01 13 61 0 00 65000   1 948,60000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 61 0 00 65000 100 1 918,70000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 61 0 00 65000 200 28,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 61 0 00 65000 800 1,90000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 502 01 13 61 0 00 73060  400,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 61 0 00 73060 100 400,00000 

  

Муниципальная программа 
«Молодежь» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 01 13 67 0 00 00000   100,00000 

  

Организация и проведение 
мероприятий 502 01 13 67 0 00 35000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 67 0 00 35000 200 100,00000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 01 13 68 0 00 00000   13 294,20000 

  

Организация повышения 
профессионального уровня 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 68 0 00 43000   100,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 68 0 00 43000 100 60,00000 



  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 68 0 00 43000 200 40,00000 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 68 0 00 62000   50,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 68 0 00 62000 800 50,00000 

 

Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 01 13 68 0 00 65000   12 044,20000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 68 0 00 65000 100 6 583,40000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 68 0 00 65000 200 5 404,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 01 13 68 0 00 65000 800 56,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 502 01 13 68 0 00 73060  1 100,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 01 13 68 0 00 73060 100 1 100,00000 

  

Муниципальная программа 
«Гражданское общество и 
национальная политика в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 01 13 70 0 00 00000   310,00000 

  

Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 70 0 00 44000   300,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 01 13 70 0 00 44000 600 300,00000 

 

Проведение мероприятий, выпуск 
печатной продукции 502 01 13 70 0 00 44100  10,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 70 0 00 44100 200 10,00000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие туризма в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 502 01 13 77 0 00 00000   25,00000 



Ульяновской области» 

 Мероприятия по развитию туризма 502 01 13 77 0 00 11000   25,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 77 0 00 11000 200 25,00000 

 

Муниципальная программа по 
ремонту административных зданий 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 01 13 81 0 00 00000   300,00000 

 Ремонт административных зданий 502 01 13 81 0 00 32000   300,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 81 0 00 32000 200 300,00000 

 

 Муниципальная программа 
«Дополнительные меры по 
снижению напряжённости на рынке 
труда муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 01 13 82 0 00 00000   48,00000 

 

Мероприятия по снижению 
напряжённости на рынке труда 502 01 13 82 0 00 19000   48,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 01 13 82 0 00 19000 200 48,00000 

  

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 502 03      100,00000 

  

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 502 03 09     100,00000 

  

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 502 03 09 06 0 00 00000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 03 09 06 0 00 00000 200 100,00000 

  Национальная экономика 502 04      79 990,46993 

 
Сельское хозяйство и 
рыболовство 502 04 05   2 274,695000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 502 04 05 11 0 00 00000   486,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией отлова безнадзорных 
домашних животных 502 04 05 11 0 00 71100   486,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 05 11 0 00 71100 200 486,00000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие личных подсобных 
хозяйств на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 04 05 55 0 00 00000   500,00000 

 

Финансовая поддержка личных 
подсобных хозяйств 502 04 05 55 0 00 37000   500,00000 



 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 04 05 55 0 00 37000 300 500,00000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» 502 04 05 93 0 00 00000  22 692,78500 

 

Содействие занятости сельского 
населения 502 04 05 93 2 02 R5762  1 288,69500 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 05 93 2 02 R5762 200 1 288,69500 

 

Благоустройство сельских 
территорий 502 04 05 93 2 02 R5763  21 404,09000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 05 93 2 02 R5763 200 21 404,09000 

 Водное хозяйство 502 04 06   2 731,57895 

 

Муниципальная программа 
«Улучшение экологической 
обстановки и окружающей среды на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 04 06 84 0 00 00000  136,57895 

 

Софинансирование мероприятий по 
благоустройству расположенных на 
территории Ульяновской области 
родников, используемых 
населением в качестве источников 
питьевого водоснабжения 502 04 06 84 0 00 S0050  5,0000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 06 84 0 00 S0050 200 5,0000 

 

Софинансирование мероприятий по 
подготовке проектной 
документации для восстановления 
водных объектов, расположенных 
на территории Ульяновской области 502 04 06 84 0 00 S8070   131,57895 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 06 84 0 00 S8070 200 131,57895 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области» 502 04 06 88 0 00 00000  2 500,00000 

 

Софинансирование выполнения 
работ по благоустройству 
расположенных на территории 
Ульяновской области родников, 
используемых населением в 
качестве источников питьевого 
водоснабжения 502 04 06 88 2 03 70050  95,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 06 88 2 03 70050 200 95,00000 

 

Подготовка проектной 
документации для восстановления 
водных объектов, расположенных 
на территории Ульяновской области 502 04 06 88 2 03 48070  2 500,00000 



 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 06 88 2 03 48070 200 2 500,00000 

  
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 502 04 09     52 186,40598 

  Межбюджетные трансферты 502 04 09 05 0 00 00000   4 926,61000 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 04 09 05 1 00 00000   3 700,00000 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
зимнему содержанию 
автомобильных дорог 502 04 09 05 1 00 68310   3 700,00000 

  Межбюджетные трансферты 502 04 09 05 1 00 68310 500 3 700,00000 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
осуществлению дорожной 
деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного 
значения 502 04 09 05 1 00 68324  1 226,61000 

 Межбюджетные трансферты 502 04 09 05 1 00 68324 500 1 226,61000 

 

Софинансирование расходных 
обязательств муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 04 09 10 0 00 00000   36 450,10000 

 

Реализация мероприятий по 
ремонту дворовых территорий 
многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям 
многоквартирных домов и 
населённых объектов населённых 
пунктов, подготовке проектной 
документации, строительства, 
реконструкции, капитального 
ремонта, ремонта и содержанию 
(установки дорожных знаков и 
нанесение горизонтальной 
разметки) автомобильных дорог 
общего пользования местного 502 04 09 10 0 00 70604   36 450,10000 



значения, мостов и иных 
искусственных дорожных 
сооружений на них, в том числе 
проектирование и строительство 
(реконструкция) автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, не 
имеющих круглогодичной связи с 
сетью автомобильных дорог общего 
пользования 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 09 10 0 00 70604 200 36 450,10000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 04 09 57 0 00 00000   10 809,69598 

 

Подпрограмма «Развитие системы 
дорожного хозяйства сельских 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы 
сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 04 09 57 1 00 00000   10 669,90598 

 Ремонт автомобильных дорог  502 04 09 57 1 00 24000   10 669,90598 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 09 57 1 00 24000 200 10 669,90598 

 

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения в 
сельских поселениях, входящих в 
состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Развитие транспортной системы 
сельских поселений, входящих в 
состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 04 09 57 2 00 00000   11,15000 

 

Повышение безопасности 
дорожного движения 502 04 09 57 2 00 28000   11,15000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 09 57 2 00 28000 200 11,15000 

 

Подпрограмма «Обустройство 
пешеходных переходов на 

территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 
согласно требованиям новых 
национальных стандартов» 
муниципальной программы 502 04 09 57 3 00 00000   128,64000 



«Развитие транспортной системы 
сельских поселений, входящих в 

состав муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

 

Обустройство пешеходных 
переходов 502 04 09 57 3 00 27000   128,64000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 09 57 3 00 27000 200 128,64000 

  
Другие вопросы в области 
национальной экономики  502 04 12     1 393,70000 

  

Муниципальная программа 
повышения инвестиционной 
привлекательности и развития 
малого предпринимательства на 
территории муниципального 

образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 04 12 61 0 00 00000   1 393,70000 

  

Субсидии из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 
некоммерческим организациям (за 
исключением муниципальных 
учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области) 502 04 12 61 0 00 69000   529,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 04 12 61 0 00 69000 600 529,00000 

 

Позиционирование и продвижение 
инвестиционного потенциала 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 04 12 61 0 00 69100   10,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 12 61 0 00 69100 200 10,00000 

 

Оказание информационной и 
консультационной поддержки 
инвесторам и субъектам малого и 
среднего предпринимательства и 
инвесторам  502 04 12 61 0 00 69200   20,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 12 61 0 00 69200 200 20,00000 

 

Организация транспортного 
обслуживания населения 502 04 12 61 0 00 69300   252,70000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 12 61 0 00 69300 200 252,70000 

 

Формирование механизмов 
создания и развития промышленных 
зон 502 04 12 61 0 00 69400  582,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 04 12 61 0 00 69400 200 582,00000 

  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 502 05      17 681,38000 

 Коммунальное хозяйство 502 05 02   431,20000 



 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» 502 05 02 93 0 00 00000  431,20000 

 

Софинансирование мероприятий по 
строительству и реконструкции 
объектов водоснабжения в сельской 
местности 502 05 02 93 2 01 R5674  431,20000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 02 93 2 01 R5674 200 431,20000 

  

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 502 05 05     17 250,18000 

 Межбюджетные трансферты 502 05 05 05 0 00 00000   100,00000 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 05 05 05 1 00 00000   100,00000 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации в границах поселения 
водоснабжения и водоотведения 
населения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 05 05 05 1 00 68323   100,00000 

 Межбюджетные трансферты 502 05 05 05 1 00 68323 500 100,00000 

  

Финансовое обеспечение 
расходного обязательства, 
связанного с установлением 
нормативов потребления 
населением твёрдого топлива 502 05 05 11 0 00 71110   9,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 05 05 11 0 00 71110 100 6,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 11 0 00 71110 200 3,00000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в 
собственности  муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 05 05 69 0 00 00000   1 720,90000 



  

Выполнение мероприятий в целях 
своевременной и качественной 
подготовки объектов жилищно-

коммунального комплекса 
Чердаклинского района 
Ульяновской области к работе в 
зимних условиях 502 05 05 69 0 00 26000   50,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 69 0 00 26000 200 50,00000 

  

Обеспечение качественным 
водоснабжением потребителей 502 05 05 69 0 00 31000   1 068,40000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 69 0 00 31000 200 1 068,40000 

 

Софинансирование мероприятий по 
строительству, реконструкции, 

ремонту объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовке 

проектной документации, включая 
погашение кредиторской 
задолженности 502 05 05 69 0 00 S0020  602,50000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 69 0 00 S0020 200 602,50000 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства 
и повышение энергетической 
эффективности в Ульяновской 
области» 502 05 05 83 0 00 00000  11 200,98000 

  

Строительство, реконструкция, 
ремонт объектов водоснабжения и 
водоотведения, подготовка 
проектной документации, включая 
погашение кредиторской 
задолженности 502 05 05 83 1 01 70020  11 200,98000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 83 1 01 70020 200 11 200,98000 

 

Муниципальная программа «Ремонт 
муниципального жилищного фонда 
и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на 
территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 05 05 86 0 00 00000   4 219,30000 

 

Подпрограмма «Содержание 
муниципальных общественных 
кладбищ на территории сельских 
поселений, входящих в состав 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 
муниципальной программы «Ремонт 
муниципального жилищного фонда 
и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на 
территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский 502 05 05 86 1 00 00000   100,00000 



район» Ульяновской области» 

 

Мероприятия по содержанию мест 
захоронения (кладбищ) 502 05 05 86 1 00 22000   100,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 86 1 00 22000 200 100,00000 

 

Подпрограмма «Ремонт 
муниципального жилищного фонда, 
расположенного на территории 
сельских поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 
муниципальной программы «Ремонт 
муниципального жилищного фонда 
и содержание муниципальных 
общественных кладбищ на 
территории сельских поселений, 
входящих в состав муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 05 05 86 2 00 00000   4 119,30000 

 

Взносы на капитальный ремонт 
муниципального жилого фонда 502 05 05 86 2 00 20000   949,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 86 2 00 20000 200 949,00000 

 

Мероприятия по текущему ремонту 
муниципального жилого фонда 502 05 05 86 2 00 21000   100,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 86 2 00 21000 200 100,00000 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 05 05 86 2 00 62000   301,30000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 86 2 00 62000 200 266,80000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 86 2 00 62000 800 34,50000 

 

Обеспечение деятельности 
муниципальных казенных 
учреждений муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 05 05 86 2 00 65000   2 369,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 502 05 05 86 2 00 65000 100 2 226,80000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 05 05 86 2 00 65000 200 140,0000 

 Иные бюджетные ассигнования 502 05 05 86 2 00 65000 800 2,20000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 502 05 05 86 2 00 73060  400,00000 

 Расходы на выплаты персоналу в 502 05 05 86 2 00 73060 100 400,00000 



целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

  Охрана окружающей среды 502 06      811,25000 

 
Сбор, удаление отходов и очистка 
сточных вод 502 06 02   201,25000 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 06 02 05 1 00 00000   45,00000 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 
созданию и содержпнию мест 
(площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов 502 06 02 05 1 00 68326   45,00000 

 Межбюджетные трансферты 502 06 02 05 1 00 68326 500 45,00000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства, находящегося в 
собственности  муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 06 02 69 0 00 00000  6,25000 

 

Софинансирование мероприятий по 
оборудованию контейнерных 
площадок в населённых пунктах 
Ульяновской области 502 06 02 69 0 00 S8150  6,25000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 06 02 69 0 00 S8150 200 6,25000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Охрана 
окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в Ульяновской области» 502 06 02 88 0 00 00000  150,00000 

 

Оборудование контейнерных 
площадок в населённых пунктах 
Ульяновской области 502 06 02 88 5 02 78150  150,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 06 02 88 5 02 78150 200 150,00000 

 
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 502 06 05     610,00000 

 

Муниципальная программа 
«Улучшение экологической 
обстановки и окружающей среды на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 502 06 05 84 0 00 00000   610,00000 



  

Обеспечение мероприятий по 
улучшению экологической 
обстановки 502 06 05 84 0 00 15000   10,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 06 05 84 0 00 15000 200 10,00000 

  

Мероприятия по ликвидации 
несанкционированных свалок 502 06 05 84 0 00 23000   100,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 06 05 84 0 00 23000 200 100,00000 

  

Софинансирование мероприятий в 
рамках проекта поддержки местных 
инициатив граждан 502 06 05 84 0 00 49000   500,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 06 05 84 0 00 49000 200 500,00000 

  Социальная политика 502 10      5 860,11650 

  Пенсионное обеспечение 502 10 01     1 794,10000 

  

Социальная помощь в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 01 08 0 00 00000   1 794,10000 

  

Доплаты к пенсиям бывших 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 01 08 0 00 45000   1 794,10000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 01 08 0 00 45000 300 1 794,10000 

  
Социальное обеспечение 
населения 502 10 03     3 864,21650 

 

Социальная помощь в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 08 0 00 00000   75,00000 

 

Единовременные социальные 
выплаты на приобретение жилья в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 08 0 00 67200   75,00000 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 08 0 00 67200 300 75,00000 

  

 Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 10 03 66 0 00 00000   1 256,60000 

  

Подпрограмма «Адресная 
поддержка населения» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 10 03 66 1 00 00000   300,00000 

  

Оказание материальной помощи 
населению муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502  10 03 66 1 00 18000   200,00000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 1 00 18000 300 200,00000 

  

Оказание адресной социальной 
помощи на частичное возмещение 
ущерба в связи с произошедшими 502 10 03 66 1 00 18100   100,00000 



пожарами 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 1 00 18100 300 100,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граждан 
пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 66 2 00 00000   700,60000 

  

Выплаты Почётным гражданам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 66 2 00 42100   500,00000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 2 00 42100 300 500,00000 

  

Поддержка районных центров 
активного долголетия – Серебряных 
администраций в рамках 
«Ульяновск – территория 
долголетия» 502 10 03 66 2 00 42111   30,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 03 66 2 00 42111 200 30,00000 

  

Участие в проекте «Серебряные 
каникулы» 502 10 03 66 2 00 42112   10,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 03 66 2 00 42112 200 10,00000 

 

Осуществление подвоза инвалидов 
на гемодиализ крови 502 10 03 66 2 00 42120   140,40000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 03 66 2 00 42120 200 140,40000 

  

Возмещение расходов по оплате 
коммунальных услуг работникам 
муниципальных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области, 
проживающим и работающим в 
сельской местности 502 10 03 66 2 00 42140   20,20000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 2 00 42140 300 20,20000 

  

Подпрограмма «Поддержка семьи, 
материнства и детства» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 502 10 03 66 3 00 00000   250,00000 

  

Предоставление мер социальной 
поддержки беременным женщинам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области, в том числе 
участницам акции «Роди патриота в 
день России» 502 10 03 66 3 00 42150   200,00000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 3 00 42150 300 200,00000 

  

Предоставление единовременного 
пособия при рождении ребёнка 502 10 03 66 3 00 42220   50,00000 

  Социальное обеспечение и иные 502 10 03 66 3 00 42220 300 50,00000 



выплаты населению 

 

Подпрограмма «Поддержка иных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 66 4 00 00000  6,00000 

 

Меры поддержки специалистов 
отрасли здравоохранения, 
приезжающих в муниципальные 
образования 502 10 03 66 4 00 42230  6,00000 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 66 4 00 42230 300 6,00000 

  

Подпрограмма «Стимулирование 
развития жилищного строительства 
в Ульяновской области на 2014-2021 

годы» государственной программы 
Ульяновской области «Развитие 
строительства и архитектуры в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы 502 10 03 85 1 00 00000  1 658,70850 

 

Основное мероприятие 
«Обеспечение жилыми 
помещениями граждан, 
относящихся к категориям, 
установленным законодательством» 502 10 03 85 1 02 00000  1 658,70850 

 

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильём молодых 
семей 502 10 03 85 1 02 R4970  1 658,70850 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 85 1 02 R4970 300 1 658,70850 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» на 2014-2020 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 93 0 00 00000   873,90800 

 

Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
государственной программы 
Ульяновской области «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Ульяновской области» на 2014-2020 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 03 93 2 00 00000   873,90800 

 

Основное мероприятие «Повышение 
уровня комфортного проживания в 
сельской местности» 502 10 03 93 2 01 00000   873,90800 

 

Улучшение жилищных условий 
граждан, проживающих на сельских 
территориях 502 10 03 93 2 01 R5671   873,90800 

 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 502 10 03 93 2 01 R5671 300 873,90800 

 Другие вопросы в области 502 10 06   201,80000 



социальной политики 

 

Муниципальная программа по 
укреплению общественного 
здоровья «Здоровый район» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 502 10 06 53 0 00 00000  201,80000 

 

Организация и проведение 
мероприятий 502 10 06 53 0 00 35000  120,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 06 53 0 00 35000 200 120,00000 

 

Софинансирование приобретения 
специализированной техники 502 10 06 53 0 00 70100  81,80000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 502 10 06 53 0 00 70100 200 81,80000 

 Физическая культура и спорт 502 11      24 637,83000 

 Массовый спорт 502 11 02     24 637,83000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры 
и спорта на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 502 11 02 85 0 00 00000  3 585,13000 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
выполнение муниципального 
задания 502 11 02 85 0 00 64000  2 985,13000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 85 0 00 64000 600 2 985,13000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 502 11 02 85 0 00 73060  600,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 85 0 00 73060 600 600,00000 

 

Софинансирование мероприятий по 
ремонту объектов спорта, установке 

спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных 
манежей, обустройству объектов 
городской инфраструктуры, 
парковых и рекреационных зон для 
занятий физической культурой и 
спортом, в том числе видами спорта, 
популярными в молодёжной среде, а 
также для проведения 
физкультурных и спортивных 
мероприятий 502 11 02 85 0 00 S0820  1 052,70000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 85 0 00 S0820 600 1 052,70000 

  Государственная программа 502 11 02 89 0 00 00000   20 000,00000 



Ульяновской области «Развитие 
физической культуры и спорта в 
Ульяновской области» в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

  

Основное мероприятие 
«Формирование материально-

технической базы деятельности в 
сфере физической культуры и 
спорта на территории Ульяновской 
области» 502 11 02 89 0 03 00000  20 000,00000 

  

Ремонт объектов спорта, установке 
спортивных кортов и плоскостных 
площадок, созданию спортивных 
манежей, обустройству объектов 
городской инфраструктуры, 
парковых и рекреационных зон для 
занятий физической культурой и 
спортом, в том числе видами спорта, 
популярными в молодёжной среде, а 
также для проведения 
физкультурных и спортивных 
мероприятий 502 11 02 89 0 03 70820  20 000,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 502 11 02 89 0 03 70820 600 20 000,00000 

3 

Муниципальное учреждение 
управление финансов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546       51 374,20700 

  Общегосударственные вопросы 546 01      8 205,35200 

  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 546 01 06     7 973,85200 

  Межбюджетные трансферты 546 01 06 05 0 00 00000  1 761,50700 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 05 2 00 00000   1 761,50700 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
внутреннему финансовому 
контролю 546 01 06 05 2 00 68440   7,20000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 06 05 2 00 68440 200 7,20000 



  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального  
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по  
формированию, утверждению, 
исполнению бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области и контролю за 
исполнением бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 05 2 00 68450   1 754,30700 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 05 2 00 68450 100 1 624,35800 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 06 05 2 00 68450 200 129,94900 

  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 546 01 06 56 0 00 00000   6 212,34500 

  

Основное мероприятие 
«Обеспечение выполнения функций 
Управления финансов» 546 01 06 56 0 01 00000   6 209,10000 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 56 0 01 04000   6 167,90000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 56 0 01 04000 100 6 081,90000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 06 56 0 01 04000 200 81,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 546 01 06 56 0 01 04000 800 5,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 56 0 01 62000   41,20000 

  Иные бюджетные ассигнования 546 01 06 56 0 01 62000 800 41,20000 

  

Основное мероприятие 
«Совершенствование 546 01 06 56 0 02 00000   3,24500 



межбюджетных отношений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 

  

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 06 56 0 02 10000   3,24500 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 546 01 06 56 0 02 10000 100 2,95000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 06 56 0 02 10000 200 0,29500 

  
Другие общегосударственные 
вопросы 546 01 13     231,50000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 546 01 13 60 0 00 00000   211,50000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 546 01 13 60 0 00 70000   211,50000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 13 60 0 00 70000 200 211,50000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области»  546 01 13 68 0 00 00000   20,00000 

  

Организация повышения 
профессионального уровня 
муниципальных служащих 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 01 13 68 0 00 43000   20,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 546 01 13 68 0 00 43000 200 20,00000 

  Культура, кинематография  546 08      24 346,10000 

  Культура 546 08 01     24 346,10000 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
культуры и сохранение объектов 
культурного наследия в 
Ульяновской области» в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 08 01 87 0 00 00000   24 346,10000 

  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Культурная 
среда», направленного на 546 08 01 87 0 А1 00000   24 346,10000 



достижение соответствующих 
результатов реализации 
федерального проекта «Культурная 
среда» 

  

Строительство, реконструкция и 

капремонт сельских домов культуры 546 08 01 87 0 А1 55195   24 346,10000 

  Межбюджетные трансферты 546 08 01 87 0 А1 55195 500 24 346,10000 

  

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации  546 14      18 822,75500 

  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований 546 14 01     18 822,75500 

  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 546 14 01 56 0 00 00000   18 822,75500 

  

Основное мероприятие 
«Совершенствование 
межбюджетных отношений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 546 14 01 56 0 02 00000   18 822,75500 

  

Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 546 14 01 56 0 02 10000   18 822,75500 

  Межбюджетные трансферты 546 14 01 56 0 02 10000 500 18 822,75500 

4 

Муниципальное учреждение 
комитет по управлению 
муниципальным имуществом и 
земельным отношениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 547       4 890,60000 

  Общегосударственные вопросы 547 01      4 190,60000 

  

Другие общегосударственные 
вопросы 547 01 13     4 190,60000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие информационного 
общества, использование 
информационных и 
коммуникационных технологий в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 547 01 13 60 0 00 00000   62,00000 

  

Расходы, направляемые на  закупку 
товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 547 01 13 60 0 00 70000   62,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 547 01 13 60 0 00 70000 200 62,00000 

  

Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 547 01 13 65 0 00 00000   4 128,60000 

  Органы местного самоуправления 547 01 13 65 0 00 04000   4 047,40000 



муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 547 01 13 65 0 00 04000 100 3 603,40000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 547 01 13 65 0 00 04000 200 441,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 547 01 13 65 0 00 04000 800 3,00000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 547 01 13 65 0 00 62000   81,20000 

  Иные бюджетные ассигнования 547 01 13 65 0 00 62000 800 81,20000 

  Национальная экономика 547 04      700,00000 

  

Другие вопросы в области 
национальной экономики  547 04 12     700,00000 

  

Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 547 04 12 65 0 00 00000   700,00000 

  

Управление муниципальной 
собственностью 547 04 12 65 0 00 29000   700,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 547 04 12 65 0 00 29000 200 700,00000 

5 

Муниципальное казенное 
учреждение «Центр обслуживания 
учреждений культуры» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 556       33 414,96989 

 Образование 556 07    11 769,53237 

 Дополнительное образование детей 556 07 03   11 769,53237 

 

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 07 03 64 0 00 00000   11 769,53237 

 

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения дополнительного 
образования Детской школы 
искусств № 1 Чердаклинского 
района Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 07 03 64 4 00 00000   5 460,23237 

 

Реализация проекта «Народный 
бюджет» 556 07 03 64 4 00 48000   300,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 07 03 64 4 00 48000 600 300,00000 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 556 07 03 64 4 00 62000   38,30064 



муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 556 07 03 64 4 00 62000 600 38,30064 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
выполнение муниципального 
задания 556 07 03 64 4 00 64000   4 521,93173 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 556 07 03 64 4 00 64000 600 4 521,93173 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 556 07 03 64 4 00 73060  600,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 556 07 03 64 4 00 73060 600 600,00000 

 

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения дополнительного 
образования Детской школы 
искусств № 2 Чердаклинского 
района Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 07 03 64 5 00 00000   6309,30000 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 07 03 64 5 00 62000   50,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 556 07 03 64 5 00 62000 800 50,00000 

 

Муниципальные казенные 
учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 556 07 03 64 5 00 65000   5 559,30000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 07 03 64 5 00 65000 100 5 352,90000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 07 03 64 5 00 65000 200 196,40000 

 Иные бюджетные ассигнования 556 07 03 64 5 00 65000 800 10,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 556 07 03 64 5 00 73060  700,00000 



 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 07 03 64 5 00 73060 100 700,00000 

  Культура, кинематография  556 08      21 492,13752 

 Культура 556 08 01     13 449,92100 

 Межбюджетные трансферты 556 08 01 05 0 00 00000   9 779,87100 

 

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 01 05 2 00 00000   9 779,87100 

 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации культурно-досуговой 
деятельности 556 08 01 05 2 00 68500   9 779,87100 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 01 05 2 00 68500 100 9276,40000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 556 08 01 05 2 00 68500 600 503,47100 

 

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 08 01 64 0 00 00000   3 537,67500 

 

Подпрограмма «Развитие 
библиотечного дела в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области»  
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 08 01 64 1 00 00000   225,00000 

 Подписка на периодические издания 556 08 01 64 1 00 46000   100,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 08 01 64 1 00 46000 200 100,00000 

 

Софинансирование создания 
модельных муниципальных 
библиотек 556 08 01 64 1 00 54540  125,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 556 08 01 64 1 00 54540 200 125,00000 



нужд 

 

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
учреждения культуры 
«Межпоселенческий культурный 
центр» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 08 01 64 3 00 00000   3 312,67500 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 01 64 3 00 62000   60,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 556 08 01 64 3 00 62000 800 60,00000 

 

Муниципальные казенные 

учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 556 08 01 64 3 00 65000   2 852,67500 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 01 64 3 00 65000 100 2 467,40000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 08 01 64 3 00 65000 200 368,27500 

 Иные бюджетные ассигнования 556 08 01 64 3 00 65000 800 17,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 556 08 01 64 3 00 73060  400,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 01 64 3 00 73060 100 400,00000 

 

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие 
культуры, туризма и сохранение 
объектов культурного наследия в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 01 87 0 00 00000   132,37500 

 

Основное мероприятие 
«Модернизация материально-

технической базы муниципальных 
учреждений в сфере культуры и 
искусства 556 08 01 87 0 02 00000   132,37500 

 

Подключение муниципальных 
общедоступных библиотек к сети 
«Интернет» и развитие системы 
библиотечного дела с учётом задачи 556 08 01 87 0 02 R5192  132,37500 



расширения информационных 
технологий и оцифровки 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 08 01 87 0 02 R5192 200 132,37500 

  
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 556 08 04     8 042,21652 

  Межбюджетные трансферты 556 08 04 05 0 00 00000   4 609,33700 

  

Межбюджетные трансферты из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 04 05 2 00 00000   4 609,33700 

  

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области из 
бюджетов поселений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями по 
организации культурно-досуговой 
деятельности 556 08 04 05 2 00 68500   4 609,33700 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 05 2 00 68500 100 3 204,08400 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 08 04 05 2 00 68500 200 1 405,25300 

  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 08 04 64 0 00 00000   3 432,87952 

  

Подпрограмма «Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения «Центр 
обслуживания учреждений 
культуры» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 
муниципальной программы 
«Культура в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 556 08 04 64 6 00 00000   3 432,87952 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 08 04 64 6 00 62000   27,47952 

  Иные бюджетные ассигнования 556 08 04 64 6 00 62000 800 27,47952 

  

Муниципальные казенные 
учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 556 08 04 64 6 00 65000   2 911,70000 



  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 64 6 00 65000 100 2 832,70000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 08 04 64 6 00 65000 200 77,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 556 08 04 64 6 00 65000 800 2,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 556 08 04 64 6 00 73060  493,70000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 08 04 64 6 00 73060 100 493,70000 

  Социальная политика 556 10      103,30000 

  Социальное обеспечение населения 556 10 03     103,30000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств по осуществлению 
переданных органам местного 
самоуправления государственных 
полномочий 556 10 03 11 0 00 00000   68,30000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО 
«О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий молодых 
специалистов на территории 
Ульяновской области» 556 10 03 11 0 00 71230   68,30000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 556 10 03 11 0 00 71230 100 68,30000 

  

Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 556 10 03 66 0 00 00000   35,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка 
ветеранов, инвалидов и граждан 
пожилого возраста» муниципальной 
программы «Забота» 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 10 03 66 2 00 00000   35,00000 

  

Поддержка Совета ветеранов 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 556 10 03 66 2 00 42110   35,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 556 10 03 66 2 00 42110 200 35,00000 



нужд 

  Физическая культура и спорт 556 11      50,00000 

  

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 556 11 05     50,00000 

  

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 556 11 05 85 0 00 00000   50,00000 

  

Мероприятия по физической 
культуре и спорту 556 11 05 85 0 00 14000   50,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 556 11 05 85 0 00 14000 200 50,00000 

6 

Муниципальное учреждение 
управление образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области  573       478 856,56515 

  Образование 573 07      446 007,86515 

  Дошкольное образование 573 07 01     93 382,62750 

  

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573  07 01 62 0 00 00000   93 382,62750 

  

Подпрограмма «Дошкольное 
образование» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 07 01 62 3 00 00000   93 182,62750 

  

Реализация проекта «Народный 
бюджет» 573  07 01 62 3 00 48000   611,50000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 01 62 3 00 48000 600 611,50000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573  07 01 62 3 00 62000   345,82600 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 01 62 3 00 62000 600 345,82600 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на иные цели 573 07 01 62 3 00 63000   1 145,78731 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 62 3 00 63000 600 1 145,78731 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
выполнение муниципального 573 07 01 62 3 00 64000   25 152,70169 



задания 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 62 3 00 64000 600 25 152,70169 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
обеспечением государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 573 07 01 62 3 00 71190   65 926,81250 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 62 3 00 71190 600 65 926,81250 

 

Подпрограмма «Кадры» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 01 62 6 00 00000   200,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности 573 07 01 62 6 00 71200   200,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 01 26 6 00 71200 600 200,00000 

  Общее образование 573 07 02     315 908,08814 

  

Государственная программа 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в 
Ульяновской области»  в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 02 79 0 00 00000   19 768,31499 

  

Подпрограмма «Развитие общего 
образования детей в Ульяновской 
области» государственной 
программы Ульяновской области 
«Развитие и модернизация 
образования в Ульяновской 
области» в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 573 07 02 79 1 00 00000   19 507,20000 

  

Основное мероприятие «Содействие 
развитию начального общего, 

основного общего и среднего 
общего образования» 573 07 02 79 1 04 00000  19 457,20000 

 

Приобретение для муниципальных 
общеобразовательных организаций 573  07 02 79 1 04 70280  2 105,20000 



школьных автобусов 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 79 1 04 70280 600 2 105,20000 

  

Ремонт, ликвидация аварийной 
ситуации в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, 
приобретение оборудования для 
указанных организаций 573 07 02 79 1 04 70920  16 270,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 79 1 04 70920 600 16 270,00000 

 

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической 
защищенности муниципальных 
общеобразовательных организаций 573  07 02 79 1 04 70980  1 100,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 79 1 04 70980 600 1 100,00000 

  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта 
«Современная школа», 
направленного на достижение 
соответствующих результатов 
федерального проекта 
«Современная школа» 573  07 02 79 1 E1 00000   32,00000 

  

Обновление материально-

технической базы для 
формирования у обучающихся 
современных технологических и 
гуманитарных навыков 573 07 02 79 1 E1 51690   32,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 79 1 E1 51690 600 32,00000 

  

Подпрограмма «Развитие 
дополнительного образования детей 
и реализация мероприятий 
молодёжной политики» 
государственной программы 
Ульяновской области «Развитие и 
модернизация образования в 
Ульяновской области» на 2014-2021 

годы в муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 02 79 4 00 00000   261,11499 

  

Основное мероприятие «Реализация 
регионального проекта «Успех 
каждого ребёнка», направленного на 
достижение соответствующих 
результатов федерального проекта 
«Успех каждого ребёнка» 573 07 02 79 4 E2 00000   261,11499 

  

Создание в общеобразовательных 
учреждениях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 573 07 02 79 4 E2 50970   261,11499 

  Предоставление субсидий 573 07 02 79 4 E2 50970 600 261,11499 



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

  

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 02 62 0 00 00000   296 139,77315 

  

Подпрограмма «Общее 
образование» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 07 02 62 2 00 00000   294 897,30125 

 

Софинансирование приобретения 
для муниципальных 
общеобразовательных организаций 
школьных автобусов 573 07 02 62 2 00 S0280   110,80000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 S0280 600 110,80000 

  

Софинансирование по субсидиям на 
ремонт, ликвидацию аварийной 
ситуации в зданиях муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
благоустройство территории, 
приобретение оборудования для 
указанных организаций  573 07 02 62 2 00 S0920   856,31600 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 S0920 600 856,31600 

 

Софинансирование по субсидиям на 
развитие системы дошкольного 
образования 573 07 02 62 2 00 S0930   213,30000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 S0930 600 213,30000 

 

Софинансирование мероприятий по 
обеспечению антитеррористической 
защищенности муниципальных 
общеобразовательных организаций 573 07 02 62 2 00 S0980   57,89500 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 S0980 600 57,89500 

  Софинансирование грантов  573  07 02 62 2 00 41000   2 340,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 2 00 41000 600 2 340,00000 

  

Реализация проекта «Народный 
бюджет» 573 07 02 62 2 00 48000   88,50000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 48000 600 88,50000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 573 07 02 62 2 00 62000   1 174,17400 



«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 62000 600 1 174,17400 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на иные цели 573 07 02 62 2 00 63000   3 205,88849 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 63000 600 3 205,88849 

  

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
выполнение муниципального 
задания 573 07 02 62 2 00 64000   67 300,22776 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 2 00 64000 600 67 300,22776 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
обеспечением государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего 
образования, а также обеспечением 
дополнительного образования в 
муниципальных 
общеобразовательных организациях 573 07 02 62 2 00 71140   217 831,60000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 71140 600 217 831,60000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
предоставлением бесплатно 
специальных учебников и учебных 
пособий, иной учебной литературы, 
а также услуг сурдопереводчиков и 
тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с 
ограниченными возможностями 
здоровья образования в 
муниципальных образовательных 
организациях 573 07 02 62 2 00 71150   940,90000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 2 00 71150 200 4,70000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 71150 600 936,20000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной 573 07 02 62 2 00 71160   70,70000 



доплаты за наличие учёной степени 
кандидата наук или доктора наук 
педагогическим работникам 
муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
имеющим учёную степень и 
замещающим (занимающим) в 
указанных общеобразовательных 
организациях штатные должности, 
предусмотренные 
квалификационными 
справочниками или 
профессиональными стандартами 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 2 00 71160 200 0,35200 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 71160 600 70,34800 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением, обучающимся 10-х 
и 11-х классов муниципальных 
общеобразовательных организаций, 
ежемесячных денежных выплат 573 07 02 62 2 00 71170   513,80000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 2 00 71170 200 2,56900 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 2 00 71170 600 511,23100 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности 573 07 02 62 2 00 71200   1 168,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 2 00 71200 600 1 168,00000 

 

Подпрограмма «Одарённые дети» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 02 62 5 00 00000  7,00000 

 

Организация и проведение 
мероприятий 573 07 02 62 5 00 35000  7,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 5 00 35000 200 7,00000 

  

Подпрограмма «Кадры» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 573 07 02 62 6 00 00000   1 228,67190 



образования в муниципальном 

образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 

 

Организация и проведение 
мероприятий 573 07 02 62 6 00 35000  38,00000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 6 00 35000 200 38,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности 573 07 02 62 6 00 71200   1 170,07190 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 02 62 6 00 71200 200 6,80000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 02 62 6 00 71200 600 1 163,27190 

  

Софинансирование по организации 
оздоровления работников 
муниципальных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области  573 07 02 62 6 00 S0950   20,60000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 6 00 S0950 600 20,60000 

  

Подпрограмма «Летняя занятость» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573  07 02 62 7 00 00000   200,00000 

  

Организация и проведение 
мероприятий 573 07 02 62 7 00 35000   200,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 02 62 7 00 35000 600 200,00000 

  
Дополнительное образование 
детей 573 07 03     17 184,79591 

  

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 03 62 0 00 00000   17 184,79591 

  

Подпрограмма «Неформальное 
образование (дополнительное)» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 03 62 4 00 00000   16 383,86781 



  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 03 62 4 00 62000   172,96781 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 62 4 00 62000 600 85,00000 

 Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 62 4 00 62000 800 87,96781 

 

Субсидии бюджетным учреждениям 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области на 
выполнение муниципального 
задания 573 07 03 62 2 00 64000   6 388,60000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573  07 03 62 2 00 64000 600 6 388,60000 

  

Муниципальные казенные 
учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 573 07 03 62 4 00 65000   7 822,30000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 03 62 4 00 65000 100 7 205,30000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 03 62 4 00 65000 200 603,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 03 62 4 00 65000 800 14,00000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 03 62 4 00 73060  2 000,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 03 62 4 00 73060 100 1200,00000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 62 4 00 73060 600 800,00000 

  

Подпрограмма «Одарённые дети» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 03 62 5 00 00000   140,00000 

  

Организация и проведение 
мероприятий 573 07 03 62 5 00 35000   140,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 03 62 5 00 35000 200 70,00000 

 Предоставление субсидий 573 07 03 62 5 00 35000 600 70,00000 



бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

 

Подпрограмма «Кадры» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 03 62 6 00 00000  4,72810 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций не 
реже чем один раз в три года 
дополнительного 
профессионального образования по 
профилю педагогической 
деятельности 573 07 03 62 6 00 71200   4,72810 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 03 62 6 00 71200 200 4,72810 

  

Подпрограмма «Летняя занятость» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 03 62 7 00 00000   656,20000 

  

Организация и проведение 
мероприятий 573 07 03 62 7 00 35000   656,20000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 03 62 7 00 35000 200 353,35000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 03 62 7 00 35000 600 302,85000 

 Молодежная политика  573 07 07     3 304,20000 

 

Подпрограмма «Летняя занятость» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 07 62 7 00 00000   3 304,20000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
организацией и обеспечением 
отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных 
организациях, за исключением 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, находящихся 
в образовательных организациях 
для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, и детей, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации, в детских 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием 573 07 07 62 7 00 71180   3 304,20000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 573 07 07 62 7 00 71180 200 33,00000 



нужд 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 07 07 62 7 00 71180 600 3 271,20000 

  
Другие вопросы в области 
образования 573 07 09     16 228,15360 

  

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573  07 09 62 0 00 00000   16 228,15360 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности управления 
образования» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 07 09 62 8 00 00000   4 852,50000 

  

Органы местного самоуправления 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 09 62 8 00 04000   4 802,50000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 09 62 8 00 04000 100 4 525,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 09 62 8 00 04000 200 274,90000 

 Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 8 00 04000 800 2,60000 

  

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 09 62 8 00 62000   50,00000 

  Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 8 00 62000 800 50,00000 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности Центра обеспечения 
системы образования» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 07 09 62 9 00 00000   11 375,65360 

 

Прочие расходы по обязательствам 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 07 09 62 9 00 62000   71,75360 

 Иные бюджетные ассигнования 573 07 09 62 9 00 62000 800 71,75360 

  

Муниципальные казенные 
учреждения муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 573 07 09 62 9 00 65000   9 977,20000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 573 07 09 62 9 00 65000 100 5 530,0000 



управления государственными 
внебюджетными фондами 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 09 62 9 00 65000 200 4 447,20000 

 

Компенсация расходов учредителя 
муниципальной образовательной 
организации, реализующей 
основные общеобразовательные 
программы, на организацию 
бесплатной перевозки обучающихся 
в данной образовательной 
организации и проживающих на 
территории иного муниципального 
района или городского округа 
Ульяновской области 573 07 09 62 9 00 71340   326,70000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 07 09 62 9 00 71340 200 326,70000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляемых за 
счёт дотации на поддержку мер по 
сбалансированности местных 
бюджетов 573 07 09 62 9 00 73060  1 000,00000 

 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 07 09 62 9 00 73060 100 1000,00000 

  Социальная политика 573 10      32 848,70000 

  
Социальное обеспечение 
населения 573 10 03     5 539,70000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573  10 03 62 0 00 00000  1 759,70000 

  

Подпрограмма «Кадры» 
муниципальной программы 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573 10 03 62 6 00 00000   82,40000 

  

Организация оздоровления 
работников бюджетной сферы 573 10 03 62 6 00 70950   82,40000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 62 6 00 70950 600 82,40000 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности управления 
образования» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 10 03 62 8 00 00000   1 677,30000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией Закона Ульяновской 573 10 03 62 8 00 71230   1 677,30000 



области от 2 мая 2012 года № 49-ЗО 
«О мерах социальной поддержки 
отдельных категорий молодых 
специалистов на территории 
Ульяновской области» 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 03 62 8 00 71230 100 1 329,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 03 62 8 00 71230 200 8,30000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 573 10 03 62 8 00 71230 300 340,00000 

  

 Муниципальная программа 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области 573 10 03 66 0 00 00000   3 780,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка семьи, 
материнства и детства» 
муниципальной программы 
«Забота» муниципального 
образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области  573 10 03 66 3 00 00000   3 650,00000 

  

Организация бесплатного горячего 
питания учащихся муниципальных 
образовательных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 10 03 66 3 00 42170   3 000,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42170 600 3 000,00000 

  

Организация временного 
трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет 573 10 03 66 3 00 42180   250,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42180 600 250,00000 

  Акция «Помоги собраться в школу» 573 10 03 66 3 00 42190   100,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42190 600 100,00000 

  

Организация  новогоднего 
поздравления детей 573 10 03 66 3 00 42210   300,00000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 03 66 3 00 42210 200 66,00000 

  

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 573 10 03 66 3 00 42210 600 234,00000 

  

Подпрограмма «Поддержка иных 
категорий граждан» муниципальной 
программы «Забота» 573 10 03 66 4 00 00000   130,00000 



муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 

  

Меры социальной поддержки 
молодых специалистов 
муниципальных учреждений 
муниципального образования 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области 573 10 03 66 4 00 42200   130,00000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 03 66 4 00 42200 100 130,00000 

  Охрана семьи и детства 573 10 04     26 192,60000 

 

Муниципальная программа 
«Развитие  и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Чердаклинский 
район» Ульяновской области» 573  10 04 62 0 00 00000  26 192,60000 

 

Подпрограмма «Дошкольное 
образование» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 10 04 62 3 00 00000  8 276,10000 

 

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с выплатой 
родителям (законным 
представителям) детей, 
посещающих муниципальные и 
частные образовательные 
организации, реализующие 
образовательную программу 
дошкольного образования, 
компенсации части внесённой в 
соответствующие образовательные 
организации родительской платы за 
присмотр и уход за детьми 573 10 04 62 3 00 71220   8 276,10000 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 04 62 3 00 71220 200 41,30000 

 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям  573 10 04 62 3 00 71220 600 8 234,80000 

 

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности управления 
образования» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 10 04 62 8 00 00000  17 916,50000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной 
денежной выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 573 10 04 62 8 00 71040   502,10000 



».           
 

1.4) Добавить приложение 24 следующего содержания:                                                                       
 

«Приложение 24                            

к решению Совета депутатов                                                                       

оставшихся без попечения 
родителей, а также лиц из числа 
детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучающихся 

в муниципальных образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской местности 
на внутрирайонном транспорте 
(кроме такси), а также проезда один 
раз в год к месту жительства и 
обратно к месту обучения 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 04 62 8 00 71040 200 502,10000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с 
осуществлением ежемесячной 
выплаты на содержание ребёнка в 
семье опекуна (попечителя) и 
приёмной семье, а также по 
осуществлению выплаты 
приёмному родителю 
причитающегося им 
вознаграждения 573 10 04 62 8 00 71050   17 414,40000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 04 62 8 00 71050 200 87,00000 

  

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 573 10 04 62 8 00 71050 300 17 327,40000 

  
Другие вопросы в области 
социальной политики 573 10 06     1 116,40000 

  

Подпрограмма «Обеспечение 
деятельности управления 
образования» муниципальной 
программы «Развитие  и 
модернизация образования в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинский район» 
Ульяновской области» 573 10 04 62 8 00 00000   1 116,40000 

  

Финансовое обеспечение расходных 
обязательств, связанных с опекой и 
попечительством в отношении 
несовершеннолетних 573 10 06 62 8 00 71060   1 116,40000 

  

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казёнными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 573 10 06 62 8 00 71060 100 937,30000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 573 10 06 62 8 00 71060 200 179,10000 

  Всего расходов           756 200,54716 



муниципального образования                                                                      
«Чердаклинский район»                                                                      
Ульяновской области                                                                      
от 11 декабря 2019г.  № 95 

 

                 Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, 

расположенных на территории муниципального образования 

«Чердаклинский район»  Ульяновской области из бюджета 
муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской 
области на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями по 
созданию и содержанию мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов на 2020 год 
  тыс.рублей 

№ 
п/п 

Наименование поселения Сумма 

1 

Муниципальное образование «Октябрьское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

2 

Муниципальное образование «Бряндинское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

3 

Муниципальное образование «Богдашкинское  поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

4 

Муниципальное образование «Озёрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

5 

Муниципальное образование «Белоярское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

6 

Муниципальное образование «Калмаюрское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

7 

Муниципальное образование «Крестовогородищенское сельское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

8 

Муниципальное образование «Красноярское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

9 

Муниципальное образование «Мирновское сельское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области 5,00000 

  Всего 45,00000 

 

2. Настоящее решение вступает в силу после  его официального 

опубликования в газете «Приволжская правда».  
 

Глава муниципального образования  
«Чердаклинский район»   

Ульяновской области                                                                             З.К.Бабич 

 


